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新华社北京1月4日电 当前，我
国疫情防控工作重心从“防感染”转
向“保健康、防重症”，老年人、孕产
妇、儿童、慢性基础性疾病患者是健
康服务的重点人群。国务院联防联
控机制综合组 1 月 3 日印发《关于做
好新冠重点人群动态服务和“关口前
移”工作的通知》，要求坚持“早发现、
早识别、早干预、早转诊”，预防和减
少新冠病毒感染重症发生。

“早发现、早识别”是“关口前移”
的重要前提。通知明确，各地要为高

龄老人、有基础性疾病患者等重症高
风险人群和困境儿童发放“健康包”，
包括一定数量的退热药、止咳药、感
冒药、抗原检测试剂等。确保基层医
疗卫生机构人员、药品、设备配备到
位，必备药品器械直达村卫生室和社
区卫生服务站。

近日，贵州省向全省65岁及以上
老年人免费发放“防疫健康包”并配
送中药汤剂；湖南省推动全省建立
166支应急处置支援队伍和105支应
急处置专业队伍，向“一老一小”服务
机构和对象开展分级分类健康服务
……各地正多措并举，方便重点人群

就近获得医药健康服务。
“早干预、早转诊”是预防和减少

重症发生的重要手段。根据通知，县
（区、市）域内要建立重症患者转诊转
运专班，扩充120转运能力和电话座
席。对于高龄合并基础性疾病等重
症风险较高的感染者，一旦发现感
染，要及时转诊至有诊疗能力的上级
医院。各级各类医疗卫生机构要确
定专人负责转诊衔接，简化重症患者
转诊流程，建立和畅通重症患者转诊
绿色通道，完善养老机构老年人就医
转诊绿色通道，提高转诊效率。

元旦以来，南京市协调全市出租

车爱心司机配合120急救中心参与非
急救用车辅助保障工作，缓解运力紧
缺；无锡市开通“就医求助热线”“非
急救转运热线”，更好满足人民群众
就医需求；河南省多个市县在县级医
院与镇卫生院、村卫生室间开通快速
转诊通道……各地正大力扩充院前
急救转运能力，保障重症风险人员及
时转诊。

国家卫生健康委医政司司长焦
雅辉表示，要加大对农村地区的巡诊
力度，做到“关口前移”，尽早发现老
年人等重点人群身体健康状况变化，
保障及时送医就诊。

重点人群“关口前移”

我国加快构筑基层保健康防线
新华社郑州1月4日电 近年来，

河南省持续发力构建以新能源为主
体的新型电力系统，新能源已成为
省内第二大能源装机类型，为支撑
中原高质量发展提供了新的能源

“引擎”。
在河南省襄城县库庄镇关帝庙

村，蓝色的光伏板在农家屋顶上熠熠
生辉。2021年8月，河南省出台《河南
省加快推进屋顶光伏发电开发行动方
案》，襄城县成为河南整县屋顶分布式
光伏开发的66个试点县区之一。测
算显示，该县可用屋顶面积约380万
平方米，装机规模可达30万千瓦。

关帝庙村之变正是河南新能源大
规模增长的缩影。以襄城县所在的河
南省许昌市为例，“十三五”期间其光
伏、风电装机从2万千瓦、0千瓦分别
跃增至58.8万千瓦、40.1万千瓦。

据了解，在需求侧用电量不断
增长的背景下，河南电源结构在供
给侧也在持续调整。“十三五”期间，
河南省累计关停落后煤电机组 587
万千瓦。与此同时，全省新能源装
机增长了近20倍。

数据显示，截至2022年上半年，
河南省电网以光伏和风电为代表的
新能源装机分别为 1866 万千瓦和
1873万千瓦，合计占比达到32.8％，
成为第二大电源。《河南省“十四五”
现代能源体系和碳达峰碳中和规

划》提出，计划到2025年全省能源消
费增量的50％以上由非化石能源满
足，风电、光伏发电装机成为电力装
机增量的主体。

为使新能源发电出力更加可
靠，河南省还大力推进各类储能建
设，确保新能源发电在对传统能源
发电的替代中电力系统稳定。

2022年11月28日，随着周口勇
铭储能电站首次送电成功，河南省
首个新能源配建储能项目成功并
网。据了解，目前河南全省规划在
建储能总装机容量超过300万千瓦，
规模化投运后，将在用电高峰时段
有效发挥顶峰作用，缓解迎峰度冬
用电负荷高峰期间保供压力，提升
电网调峰、调频支撑能力和电网安
全稳定运行水平。

“随着清洁能源从补充性能源
日渐升级为主要增量能源，将会重
塑传统电网结构。”国网河南省电力
公司总经理钟筱军说，既要发挥火
电“托底”保供作用，又要实现新能
源发电对传统能源发电的可靠替
代，只有这样才能在“攻守转换”中
确保电力系统平稳转型升级。

河南省发改委相关负责人表
示，进入“十四五”，新能源发展的边
界条件、发展定位、建设方式都已发
生较大改变，河南省将持续推动以
风电、光伏发电为代表的新能源高
质量发展，向构建以新能源为主体
的新型电力系统目标迈进。

新能源成为
中原高质量发展新“引擎”

1 月 3 日，游客在沈阳世博园

内游玩。

为发展冰雪经济，丰富旅游供

给，辽宁省近期开展多项冰雪旅游

活动，给人们带来丰富的冬季旅游

体验。元旦假日期间，辽宁省累计

接待游客626.93万人次，同比增长

5.5％，实现旅游综合收入48.04亿

元。

■ 摄影 新华社记者 杨青

冰雪经济带动
冬季旅游复苏

新华社北京1月4日电 为探索京
津冀协同发展新机制，北京银保监
局、河北银保监局、北京市公安局公
安交通管理局、河北省公安厅交通管
理局近日联合印发《关于推动京冀交
通事故车险服务一体化有关工作的
通知》，推动道路交通事故车险服务
一体化，切实为京冀两地居民提供更
为便捷高效的交通及车险服务。

通知聚焦优化跨区域车险理赔

服务，提出三个“一体化”，引导两地
保险行业探索区域交通事故保险服
务协同发展路径：

交通事故“互碰快赔”机制一体
化，在两地车辆交互密集的北京市通
州区与河北省北三县开展“互碰快
赔”机制一体化试点。由两地保险行
业协会制定相应实务细则，建立统一
的“互碰快赔”机制服务标准，实现车
险理赔“不相约、不同时、不同地”。
后期还将在试点基础上适时向河北
省全辖区域推广。

交通事故车险理赔服务一体
化，着力推进道路交通事故自行协
商机制广泛应用，优化道路交通事
故车险理赔异地办理机制。此外，
还要求两地保险行业协会研究逐
步统一事故接报案、查勘、定损等
车险理赔服务标准，优化理赔材料
和流程，推动区域车险理赔服务标
准化、规范化。

车险信息技术一体化，要求两地
行业协会研究建立两地高风险共享
数据库，同时探索建立两地公安交管

部门、保险监管部门以及保险行业的
车险反欺诈联动协同机制，深化交管
相关数据与保险信息数据综合利用，
逐步统一两地车险技术标准，共享电
子投保、电子保单、交通事故远程处
理等创新技术应用成果。

下一步，两地多部门将持续完善
政策机制，指导北京、河北两地保险
行业协会制定发布道路交通事故自
行协商案件理赔服务指引、交通事故

“互碰快赔”一体化实务要点等行业
配套文件。

京冀实施交通事故车险服务一体化试点

据新华社北京1月4日电 记者4
日从公安部获悉，2022年，全国公安
交管部门深化改革服务创新，全力
服务民生和经济社会发展，截至 11
月底，全国较大交通事故同比下降
17.6％，重特大交通事故同比下降
75％；18 项交管便民利企改革措施
惠及群众6亿多人次，减少群众企业
办事费用60多亿元。

2022年，公安部部署全国公安机
关全力保障道路交通安全形势持续
稳定。针对各类道路交通安全风险，
深入开展突出隐患问题排查整治，治
理整改6660处隐患路口路段，交通事
故万车死亡率下降10％以上。针对
不同时期交通违法和交通事故规律
特点，部署开展春季农村突出违法整
治、夏季突出违法专项整治“百日行
动”、冬季公路交通安全区域整治行

动、酒驾醉驾集中整治行动等专项整
治，严查严管各类肇事致祸突出违法
行为，“三超一疲劳”“酒驾醉驾”等重
点违法现场查处量同比上升近60％。

公安部交管局持续推动改革服务
创新，有力服务经济社会发展。推出小
客车登记全国“一证通办”、深化车检制
度改革等18项交管便民利企改革措
施。其中，全面推行9项便民利企新措
施，65.5万人在户籍地以外凭居民身
份证办理小客车注册登记，实现“一证
通办”；推行部门信息联网共享核查，
为群众减少办事材料2亿多份。

全面推行服务保障物流畅通 6
项便民利企措施，开通专门窗口、开
辟绿色通道，便利疫情防控、民生保
障等重点物资运输以及疫情防控车
辆登记检验和驾驶人补换证等业务
3300多万笔；推出机动车检验等“延
期办”“容缺办”惠及2200多万人次，
网上便捷办理服务惠及5.1亿人次。

去年前11个月
全国重特大交通事故同比下降75％
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声 明
拍租更正
公告

淮北市智慧城管微信举报平台2022年12月份运行情况公示
一、问题受理情况

本月我市微信举报平台共受理各类城市管理问题有

效投诉举报 101 件，截至月底，已办结 92 件，办结率

91.09 %。

二、拟奖励情况

本月有效举报用户26人，拟发放红包奖励总金额901

元。

（一）积分排名奖励

拟奖励有效举报用户10人，共计800元。一等奖奖励

200元；二等奖每人奖励100元；三等奖每人奖励50元。具

体情况如下（手机号码后括号内数字为有效举报问题数）：

一等奖 1 名（排名第 1 位），手机号为:180****8301

（32）。

二等奖3名(排名第2—4位)，手机号分别为:199****

9119（12），199****5316（10），159****8077（8）。

三等奖6名(排名第5—10位)，手机号分别为:182****

7557（7），193****6133（5），151****3947（3），139****0273

（3），182****5855（2），183****0925（2）。

（二）日常举报奖励

拟奖励有效举报用户26人。每有效举报问题1件奖

励红包1元（封顶200元），共奖励101元。红包领取仅限

当月，次月自动失效。有效举报用户（排名第11—26位）

红包发放情况如下（排名前10位的，按上述积分情况兑

现）：

131****6921（2），189****7107（1），199****0086（1），

133****6765（1），133****5656（1），180****6236（1），

130****1311（1），181****8732（1），150****0996（1），

187****6777（1），177****6263（1），180****2701（1），

183****9841（1），173****7259（1），180****8406（1），

191****8786（1）。

四、办理情况

欢迎广大市民朋友积极参与投诉举报，并对我们的工作进行监督。微信投诉：可扫
描小程序或公众号二维码，进入后选择相应模块按提示操作即可。

淮北市城市管理委员会办公室
2023年1月4日

排名
1
2
3
4
5
6

大类种类
市容环境
街面秩序
宣传广告
其他事件

道路交通设施
施工管理

有效案卷数
44
30
21
4
1
1

比率
43.56%
29.70%
20.79%
3.96%
0.99%
0.99%

责任单位
立案数
办结数

未办结数
办结率

市民政局
13
13
0

100%

相山区
59
57
2

96.61%

三、问题类型

杜集区
2
2
0

100%

烈山区
2
2
0

100%

市住建局
2
2
0

100%

濉溪县
23
16
7

69.57%

王俊钦，出生医学证明遗失，编号：O 350060227，声明作废。

淮北凤凰山实业集团有限公司工会委员会遗失工会法人资格证书，统一社会
信用代码：81340600MC1091745X，声明作废。

葛阳、孟超维、孟庆武遗失淮北世茂房地产开发有限公司世茂云图一期洋房
1#104室购房发票，编号：03845781，金额：760799元，声明作废。

郝闪闪遗失淮北粤恒置业有限公司淮北恒大中央公园16#2902室购房发票，
编号：02096182，金额：300000元，声明作废。

邓治国遗失淮北市方山陵园有限责任公司方山陵园穴位1-赖-4-7、8号购买
原始凭证，声明作废。

本公司2023年1月4日刊
登于《淮北日报》3 版拍租公
告，拍租时间更正为 2023 年 1
月13日15时，其它内容不变。

安徽信佳拍卖有限公司
2023年1月5日

■ 新华社记者 翟濯

■ 记者 任沁沁 熊丰

■ 记者 陈旭

■ 记者 顾天成 李恒


